



Komisja Europejska zaprasza do składania wniosków w ramach naboru nr VP/2015/010 pt. „Being active in the area of social inclusion and poverty reduction or microfinance and social enterprise finance”

2015-05-29

O dotację w ramach powyższego naboru mogą ubiegać się organizacje pozarządowe aktywne w obszarze integracji społecznej, redukcji ubóstwa, mikrofinansowania i finansowania przedsiębiorczości społecznej, które podpisały z Komisją Europejską w 2013 roku Ramową Umowę Partnerstwa (Framework Partnership Agreement - FPA) na lata 2014-2017 obejmującą czteroletni plan strategiczny.

Dofinansowanie można otrzymać w ramach następujących obszarów wsparcia zidentyfikowanych w Ramowej Umowie Partnerstwa:

Obszar 1: Sieci na poziomie europejskim, aktywne w promowaniu integracji społecznej i redukcji ubóstwa.

Priorytet I: Wsparcie opracowywania, wdrażania, monitorowania i oceny inicjatyw podejmowanych w realizacji celów polityki Strategii Europa 2020, Społecznego Pakietu Inwestycyjnego i Politycznych Wytucznych nowej Komisji. Wsparcie nadrzędnych procesów UE, opartych na otwartej metodzie koordynacji (Open Method of Coordination) w sprawie ochrony socjalnej i integracji społecznej.

Działania projektowe powinny mieć na celu pogłębianie debaty na temat polityki i wsparcia reform strukturalnych w dziedzinie ochrony i inwestycji społecznych, monitorowania i oceny skuteczności i efektywności istniejących polityk i praktyk, wspierania rozwoju i upowszechniania innowacyjnych działań oraz pomoc w ich wdrażaniu. W ramach projektu można przeprowadzić, min. analizy, badania, mapowania, wymianę dobrych praktyk, seminaria, konferencje na szczeblu narodowym, regionalnym lub lokalnym.

Priorytet II: Wsparcie zaangażowania zainteresowanych stron w procesie kształtowania polityki: działania powinny w szczególności odnosić się do wsparcia krajowych organizacji członkowskich i ich zaangażowania w realizację głównych procesów politycznych UE. Dodatkowo sieci na poziomie UE powinny zachęcać do współpracy z innymi organizacjami społeczeństwa obywatelskiego i organizacjami partnerów społecznych zarówno na szczeblu UE, krajowym, regionalnym i lokalnym.

Działania projektowe mogą obejmować min: szkolenia, seminaria dla organizacji członkowskich, regularne informacje na temat polityki społecznej UE w postaci np. newsletterów i mailingów, wzajemnych zajęć edukacyjnych oraz wymian dobrych praktyk.

Priorytet III: Wzmocnienie potencjału sieci organizacji pozarządowych na poziomie UE i ich krajów członkowskich w celu wsparcia realizacji priorytetów UE, w tym wsparcie ich znajomości istotnych spraw UE.

Działania projektowe mogą obejmować szkolenia (w szczególności dla pracowników) w zakresie organizowania politycznych inicjatyw UE i ich przełożenia na politykę krajową, regionalną lub realizację działań na rzecz poprawy zdolności kierowniczych i ich zasięgu.



Priorytet IV: Dostarczanie danych i mocnych podstaw naukowych na temat rozwoju i trendów polityki, a także zbiór istotnych informacji na temat problemów obywateli i dobrej praktyki w dziedzinie polityki społecznej w państwach członkowskich.

Działania projektowe mogą obejmować gromadzenie odpowiednich informacji w obszarze integracji społecznej i ubóstwa obywateli na poziomie krajowym i lokalnym poprzez badania, statystyki, wskaźniki, monitorowanie i ocenę wdrożenia odpowiednich przepisów, polityk i praktyk.

Obszar 2: Sieci na poziomie europejskim aktywne w promowaniu dostępu do finansowania (mikrofinansowania lub finansowania przedsiębiorstw społecznych).

Priorytet I: Wsparcie Komisji w jej działaniach pomocowych w UE, na szczeblu krajowym i lokalnym w celu zapewnienia realizacji polityki europejskiej w istotnych obszarach (np. Programu na rzecz zatrudnienia i innowacji społecznych, Europejskiego Funduszu Społecznego, Społecznej Inicjatywy na rzecz przedsiębiorczości itp.)

Działania projektowe mogą obejmować m.in.: organizację spotkań i wydarzeń zainteresowanych stron lub innych środków komunikacji takich jak biuletyny, strony internetowe, helpdesk.

Priorytet II: Wzmocnienie zdolności członków sieci, poprzez platformę do wymiany dobrych praktyk w danej dziedzinie, oraz podnoszenie wiedzy na temat istotnych polityk UE.

Działania projektowe mogą obejmować m.in.: wizyty, warsztaty i zajęcia edukacyjne peer-to-peer.

Priorytet III: Wyrażenie obaw i oczekiwań organizacji ułatwiających dostęp do finansowania (potencjalnych) przedsiębiorców w trudnej sytuacji, oraz reprezentowanie grup/ przedsiębiorstw społecznych.

Projekty mogą obejmować wymianę informacji z branży, pomiędzy członkami sieci, zainteresowanymi stronami a także Komisją Europejską przy pomocy platformy wymiany informacji.

Priorytet IV: Dostarczanie danych / badań na temat rozwoju w obszarze priorytetów i ich tematów.

Działania projektowe mogą skupić się na przeglądzie finansowania/mikrofinansowania przedsiębiorstw społecznych w szerokim zakresie lub w zakresie wybranych niszowych tematów (mikrofinansowania i przedsiębiorczości młodzieży).

W ramach powyższego naboru dofinansowanie mogą otrzymać projekty realizowane w okresie od dnia 01 stycznia 2016 do dnia 31 grudnia 2016. W ramach Obszaru 1 na konkurs przeznaczony jest budżet w wysokości 9.000.000 EUR, w ramach Obszaru 2 budżet wynosi 1.200.000 EUR

Maksymalny poziom dotacji wynosi 80%. Wkład własny wymagany jest na poziomie 20%. Kwalifikowalna kwota dotacji wynosi od 100.000 Euro do 1.000.000 Euro.



**Magiczny
Kraków**

Ostateczny termin składania wniosków upływa w dniu 24 sierpnia 2015 roku.

Szczegółowe informacje na temat naboru można uzyskać na stronie internetowej:

<http://ec.europa.eu/social/main.jsp?catId=629&langId=en&callId=453&furtherCalls=yes>